

*Diarysno*

# Keleivis

Apšakimū Štatimai i Keleivū kaštėj po 2 Sgr. už kožnų, smulkeis kaštais išdrukavotą Gilę. Gromatas reit šen atrasti: **Border-Rossgarten № 5.**

Karaliaucziaus Broliams Pietuwininkams Žinės parnešas.

Pro. 9.

Karaliaucziuje, 4. Merca.

1873.

Redėldienėje po Užgavėniū arba Reminiscere.

Evang. Matt. 15, 21—28. Grom. 1. Tess. 4, 1—7.

Kryžiaus Kelias Išganymo Kelias.

Peršifaityf: 1. Moyz. 22, 1—19.

Kelias Diewo Waikū eit per Smutnybę i Linkmybę, per Wargus ir Sielwartus i Dangaus Gyvenimus. Szitum Keliu ejo ir pats Diewo Sunus, mušū Ponas Jezus, Swieto šlowingasis Išganytojis. Kelias i didžiausius Wargus buvo jam tasai, kaip jis Prieglobsti sawo Tėwo Danguje praštoti, biedningu smogumi paštoti ir mušū Ligas, ir mušū Griekus bey Mufaltimus ant sawes usstūmti gawo. Tai buvo jam Kraudzids ir gilišs Smutnybės Kelione, kaip jis bjaurią Nedėkingyštę ir neprirelifkus Peršekinėjimus, galiausiey pati Smerti kentėti, beje Wišū, o ir patišs sawo Tėwo, aukščiausiojo Pono Diewo, praštotas sawo Kentėjimus triwoti turėjo. Bet šitas Kelias ji nuwede i aukščiausi Išganyimą. Berods jis buvo Išganytas iš Amžiu Prieglobtyje sawo Tėwo bebudams, ale sawo Kryžiaus Kelione atlišes jis jautėsi — žmogišku Budu kalbant — dar išganytingesnis. Neša jo Meilei tai dabar didžiausias Dziaugšmas buvo, kad jis per sawo Kentėjimus ir per sawo wišą Atpirkimo Darbą daug Tuffancziū, o rasi bene ir daug Milijonū Dušiu iš amžino Prapultišs, Mufū bey Tuzbšs i Dziaugimą ir Linkmybę perkeltas pamatyti gawo.

Ale šitas Kelias Diewo wienatijo Sunaus tai-vojau ir Kelias wišū tū, kurie per Tikėjimą i ji Diewo Waikais pastoje. Juk žinom, kokieis Wargū Kelieis turėjo wiš Centėwjei šelianti. Kokius Wargus gawo Abdoms bey Ewa, kokius Noakas, Abraomas, Izaokas, Jofubas, Karalius Dowydas ir wiš Szwentiejei iki pat šids Dienšs patirti. Dgi ypacziei tas Abraomo Nusidawimas apie Izaoko Apierawojimą, ant kurio mes bendien labjausiey nurodyti norėjom, mums šitą išganytingąji Wargū Kelią wo Aktū stato. Abraomas wišū Tikincziujū Pawyzdis ir lyg Tėwas, buvo dėl sawo Tikėjimo iš Pono Diewo tą Pažadėjimą gawes, kad

jo Giminė ne sustaitomay didele busenti ir jšs Skaitlius didesnis už Skaitliu Žwaigzdiū ant Dangaus. Beje Wiešpats buvo jam pažadėšes, per jo Waisir wišas Žmoniū Gimines ant wišo Swieto Apštritumo apštingiausiey žegnoti ir iš jo Giminės Swietui Išganytoji douanoti. O tacziau Abraomas ne turėjo Waikū. Galiausiey, jam jau pašenus, jam Pons Diewš Sunu, jo wienatiji širdingiausiey mylimaji Izaoką, padowanajo. Tą turėjo Abraomas patšai iš Bersabšs ant Morijšs Kalno — tai Kalnas, kurio wiena Wiršune Gulgata wadinama, ant Papjowimo ir Apierawojimo nugabenti.

Taygi koks tai Szirdišs Skaudėjimas, kokia n'išmierojama Tuzba turėjo tai Abraomui buti, kaip jisai ant šitšs Kelionės pašidawe, kaip jo mylimasis Sunelis, tikras Abrozās patišs Diewo Sunaus, šale Tėwo i Smerti eidams Maska ant Apieršs pats nešri turėjo. Koks Abraomo Paflusnumas Tikėjime, ale ir koks Dziaugšmas potam, kaip Wiešpats jam sawo Malonės Modą iškreište, kad jis sawo Sunu palaištyti ir Pono Diewo Žegnonę jo apštingiaus patirti gawo.

Tacziau tą czionay Ponas Diewas Abraomui uždawes buvo, ale galiausiey iš Susimilimo išprowyti ne dawo, tai dare Ponas Diewas patšai, sawo patišs mylimojo Sunaus ne cziedydams ir ji už nelabąji Swietą i Smerti padūdams, beje ir patšai sawo Meilės Szirdnyje Atpirkimo Karmybe ir Skaudybę jausdams. Neš juk Diewas pats buvo Kristuje ir šuderino Swietą šu sawimi. Taygi pilni Dekawonės už tofią n'išmierujamą Meilę waitšeziofime ir mes štipriausiey i nukryziawotąjį Meilę tikėdami per Wargus ir Sielwartus i amžinus Dangaus Gyvenimus. Tas Kels tikrašis. Amen.

Leiskit Kudikelus pas manę eiti!

(Szitą Surasymą mums nekursai garbingas Prietelis ant Štatymo i Keleiwū prisūmtes.)

(Pradžia Num. 8.)

Wiens 16. Metū šens Waikins, Wardu Kanna = nure, aušrinioje Indijoje tape Pašuntino Šebicho



Mišōs taip nutvertas, kad jis Kriščionimi paſtoti apſiėme. Jo Motina norėjo jam tai iſkalbėti, ſakydama, kad jis Paſuntinū Bute praſtą Walgi walgyti gauſęs. „At Mamyt“, atſake Waikš, „Žmogus ne wienat Dūna minta, bet ir kožu ſodzu iſ Diemo Burnōs iſeinanczu.“

Tai beraſant ale man dar kaš i Miſli iėjo. Kad Diemo ſwentas ſodis muſū Duſū Benufflaš yra, o ſiſ gywojo Diemo ſodis, per kuri Dangus ir Zeme, Žuwis, Galwijai, Pėns bey Medus ir Jawai ſuverti yra, ſakau, kad taš ir muſū dieniška Dūnele paſkaſinti ir je Burnoj ſane padaryti gal: tai bus jau mano jaunieje ſkaitytojei Szuileje arba nū ſawo mielujū Gimditojū iſmoke. Ale jiems tai dar tiſt nebus žinoma, kad kitosa Swieto Szaliſa Žmones apie Walgi bey Walgymą powiſam kitoki Iſmanymą tur ir tarſi kitais Daiktais maitinaſi, ne kaip meš. Žurėkit, ten Indijoj be užſilaitydami ſuſitinkame meš ir ſu wiena Kriſtaus Wyniezoje dirbancze Župone, kuriū ir iſ muſū Karalytės ten kelioš yra; o ſijie Spiroleje arba ir raſi Szuileje nuſimuczyjuſi dabar iſėjo gražūse Laukūse paſiwaikſtinėti ir atſigaiwinti. Mes dzaugiamies, tokioj tulimoj Swieto Szaliſe tarp rudujū ir tamšweidiniū Wagonū ir wiena iſ Muſiſkiū iſwyde ir klaſam je dabar: Kaip eit, ka weiki, kur kelaui? Ji atſako: Aš dabar iſėjau, Mažuma Dro paſiwalgyt. — Ką? ar Jus norit Dro walgyti? — At tu miels Pietuwiniſte, ſako ji, tu dar nežinai, kad meš ſiczon neſakom, aš eiſu paſiwaikſtinėti arba pagal wokriſtą Iſtaringą, ſpacieroti, bet meš wiš ſakome: Aš eiſu Dro walgyt. Bet meš tą Župone palike ſoſtime dabar i wakarini Kraſtą Afridōs. Žurėkit ten wiename Mieſte ſlow ant Turgaus wiens balts Wyras; taš yra Paſuntinys. Siš laiko didžus Bubernus nuſitweres, o mums iſ to dar beſidwyjant pagaun jis tuš iſ wiſōs Sylōs muſti ir bildint. Ne ilgay trukus, tai ji jau ir yra didis Bulkas pušnūgiū Žmonū apoſtojes, o tie wiſi yra jūdi kaip Sodziei. Tas Baltas dabar Bubernus padejes Žūdūſus taip iſkalbin: Jus gerieje Žmones, aš noru jums ko Naujo praneſti, ar walgyſite? O tie Žūdieje hauk per kits kitą: Kalbek, kalbek, baltas Wyre, meš tawo Žodi walgyſime! O tada Paſuntinys ſawo Burną atweres praneš jiems Ewangeliją apie Iſganimą Kriſtufe.

Bet gryſtime dabar wēl pas Rudikius. Wiena ſerganti Mergaitė atſake Paſuntiniui ant jo Klaſymu, kaip jei eina: „Aš noru Ramon, aš noru Ramon Dėdzau!“ — „Kur?“ — „I Lewiſkė ſaurojo Kelo.“ — „Ar tu eſt ant ſaurojo Kelo?“ — „Je, Dėdzau!“ Dabar pradėjo je Perſulei kanſinti, tai ji hauke ſu jeis beſiimdama: „Jėzus priima Griekininkus, Griekininkus, Griekininkus; Paſinkſminojims, Paſinkſmino-

jims!“ Po trumpōs Walandōs ji wēl hauke: „M werkiu, aš werkiu.“ Paſuntinys jeſkojo je palint tai ſmint, je ant priſikėluſo Jėzaus nurodydams, tai ji wēl tare: „Siš yra gyws, jis tikray gyws yra!“ Motina to mokino je dar tuš ſodzus melſti: „Tewe, i tawo Rankalyd paliecamoju aš ſawo Dwase. Weik po to atſiſweige fino ji nu ſawo Motinōs ſakydama: „Mamyt, eifš, kalro aš nū tawes atſiſweicyzau; aš eſmi prie Dangauš Wartu; aš ilgay prie tawes ne be buſu.“ Potamū ji aną Maldele iſtaruſi iſleido ſawo Dwase.

Pietinoje Afrikoje eſantieje Betſuanai ant neſe Paſuntinui Maſſaczui wiš ka jie tiſt turėjo, jeib jie tiſt i jū Kalba perſtatytaję Ewangeliją ſwento Luſoſaus gauti galėtu. Moſſatis aplankė karta wiena ſerganti Waiką ir rado ji be werkiant. Siš negawo ant wiſū ſawo Klaſymū ney jokia kito Aſakymo, kaip tiſt wiš: „Mano Motina, at mano Motina!“ — Ale jam toliaus beklauſinejant iſtrauſe Pigonis iſ Lowōs Kampe Ewangeliją ſwento Luſoſaus ir jam papaſakojo, kad jis eſas iſ tolimōs Zemės ſugauts ſalin paweſtas, ale kurioje jo Motina paſlikuſi ir tada aſarodams toliaus taip kalbėjo: „Mano Motina tū Knygū niekada negaus matyti; ji niekados nemoſyſis, ką aš iſmoſti gawau; ji niekados negaus tą ſkaiſtumą regėti, kurſai ant manes ſwiecza; ji niekados negaus Meile Iſganytojo pažinti, kurę aš pažyſtu!“ Taip raudulingay waitojo anš Rudikiš ir jawo Akiš Dangun pakeles hauke jis ſu drebanczu Balſu: „At mano Motina, mano Motina!“

Wiens 10 Metū ſens Berginū Waikelis gawo už ſawo pirmaji Božnyčōs Aplankymą 25 Kirczus. „Ką gal dabar Jėzus Kriſtus už tawę daryti?“ klaufe ji jo ſmarkuſis Ponas. — „Siš ſutenk man Sylōs, tai fantrey iſkėti.“ — „Dūkit jam dar 25!“ Ką gal jis dabar už tawę daryti?“ — „Siš gelbt man, buſenczo Atlyginimo atſiminti.“ — „Dūkit jam dar 25!“ Ką gal dabar Jėzus Kriſtus už tawę daryti?“ Mažas Muczelninkš wiſą ſawo Sylą priſtates tare merdėdams: „Siš gelbti man už jus melſti, Bone!“ — ir tai iſtareš numire.

Anſai atlaſis Indijonū Waikelis buwo nu Paſuntinio, kurſai ji ant ſwento Kriſto prigatawijo, wiſokiū gražū Szprukeliū, o ir tą Job. 19, 23—27 iſmoſęs. O kaip jis potam ſmertnay apſirgo, tai jis paſkutinoſa Adynoſa wiš ir wiš tai atſartojo: „Aš žinau, kad mano Iſgelbėtojis gyws yra.“ Galauſey jo Sylai labay pablogus jis tai be iſtare: „Aš žinau — aš žinau — aš žinau.“ Ale paſtiauſiūje Akies Mirkſniūse pradėjo jis ſakyti: „Aš regiu! — Aš regiu! — Aš regiu didelę Szwieſa!“ — Aš regiu ji jo Grožybėje! — Sakytit mano Mokytojui,



„Neregijis regis poštojo! Gloria! Gloria!“ —  
 taip be ryfaudams jis iš šio Švento atstojo.  
 Tosių Rusidawimū galėczau czion dar daugel pa-  
 Rotinokoti. Bet jeib mano mažieje Skaitytojei ne nulustu,  
 rankalydami, kad šventoji Dwase bene tikt wien jūdujū  
 šweigelstujū Rudikiū Szirdise tokius plowmus Darbus te  
 katomijanti, tai keru aš kita Syki Speto turėdams  
 ngauš baltuju Krišczonū Rudikiū jums tokiū ir tiems  
 dotami Paweifslū po Aktiū statyti. Bet dabar tikt ru-  
 kites ir sawo paczū Szirdije gerajei Diemo Dwasei  
 imdōs padaryti.

O jus Užaugusieje tikt ben leiffit sawo Rudi-  
 us pas Wieszpati citi, ir jiems tai neginkit! Aš,  
 minau jiems tai neginkit! Bet labjausey raginkit  
 ant to, weskit jūs jus patys prie jo su nūbažnu  
 weifslu ir krišczoniska Drausme. Po Pawesū jo  
 darnū bus jie, ir Lamsybės Macei prieš Kristaus  
 walytę kas-žin kaip besauczent, geray apkawoti.

O jus ir patys imkit anus Pagonū Rudikius saw  
 Pawizdi. Iš Tiesdōs, sakau jums, jey ne pastosit  
 jie, tai Dangaus Išganimą neregēsite.

☩ --

### Maloningoji Gromata,

riaq musū Ciecorus-Karalus sawo wyriausiam Tarnui,  
 rštui Bismarkiui, jam kaštaunq Pasweitimq aukš-  
 ausojo Garbės Ženklo, butent Žwaigzdės Žūdojo  
 kelio, dowanodams, praėjusioj Naujo Meto Dienoje  
 šes yra, taip šamba:

„Berlyne, 1 maji Jaruariju 1873.

Jūs žinot, šu kokia sunkia Szirdzia Aš Jusū  
 Weidimą išpildes esu, Jumis nūg Pirmsėdytės Wietdōs  
 mano Žemės Ministrisjōs atwalnydams. Ale Aš žinau,  
 okio dwašyšto bey kuniško Išweifimo tie dešimt Metū,  
 urius Jūs ant šitos Wietdōs išbuwot, nūg Jusū  
 praše, ogi todel ir ne noriu ilgiaus trukti, Jums Pa-  
 engwinimo privelydams.

Dešimt Swarbumo pilnū Metū gul Užpakalyj  
 musū ir tame Tarpe, kaip Jūs mano Pawadinimui  
 Baklusnumq išrodydami, ant wiršutiniōs Wietdōs Prusiš-  
 kųjų Waldžiōs Atlikimū stojoties! Žingsnis po žingsno  
 Jusū Rodas bey Jusū Darbas man Štangdōs dawe,  
 kad Aš Prusijōs Sylq padidinti, o Wokietije i Wie-  
 nybe suwesti galėjau. Jusū Wardas n'išdiltinay stow  
 Prusijōs bey Wokietijōs Rusidawimūse parašytas, o  
 aukščiausis Prisišpazinims Jums nūg wisū Pusū teisey  
 yra i Dalysus tešes. Kaczieig Aš dabar iwelnyju, kad  
 Jūs su twirta bey stipre Ranka westaję Prusijōs  
 Waldžiōs Gaspadorystę padėti galit, tay tacziau Jūs  
 su taje ir Stone Wokifsojo Ciecorystės Kanclerio del

Išweidimo to, kas Prusijei atlikti pūlas, aukščiausiam  
 Susilaityme pasiliskte.

Per Britėimq hitū Brillantū (tai esti labay  
 brangiū Akmenaicziū), kurie prie aukštojo Mano Garbės  
 Ženklo, prie Žwaigzdės Žūdojo Kelio, priklauso, Aš  
 prie hitōs Priežasties atnaujintq Išrodyjimq Mano  
 aukščiausio Prisišpazinimo bey niekados n'uzgestancziōs  
 Dėkingystės dūti noru!

Kad bent Palengwinimai, Jusū Atlikimūse Jums  
 privelytiejie, ant Sitprinimo Jusū Sweikatōs taip  
 prideringi butu, kaip Jūs laukiat, o Aš welyju, jeib  
 Jūs dar ilgay ankštesnei Tėwiskiei (Prusijei) bey pla-  
 tesnei (Wokietijei), o ir Man sawo ištikimus Pasū-  
 zyjimūs prikreipti galėtumbit!

Jusū wiernay Jums pasidūdąsis dėkingas Karalus  
 Wilhelm."

Reichs-Kanclerui Firštui  
 Bismarkiui.

### Wisofia Žinia.

— Berlyno Mieste yra Policiejės Wyriausybe  
 prie samdomujū Miesto Wezimū ant Alyczū stowin-  
 czijū, Druškėmis wadinamujū, nauji Dawadq pada-  
 riusi, i kuri Druškū Wazmintai ne nor pasidūti. Jie  
 todel ten wisi susitarę dabar štreikiūja, tai esti jie ne  
 waznyczioja. Bet kadangi Berlyno Miestas toks didelis  
 ir žmonėms ne galima pēstiemis wisur aptekti, tay ten ant  
 Alyczū šep daug šen ir ten wazinėjama, ale nū 1 mojo  
 Merco hitas Wazinėjimas pasliowes, o Miesczionys  
 ten tūmi dabar tankiey n'imano ney ką weikti. Ale  
 ypacziey Swetimiems, kurie i Berlynq raš Gels-  
 kelieis atkeliawę, dabar ne geray eit, kadangi jie ant  
 Gelskeldwariū Wezimū ne rand, kurie jūs i Gaspadq  
 nugabenti galētu.

— Szweitzeriskame Mieste Genf buwo Wo-  
 piezius sweitseriskū Wyriausybū ney klauste ne pasiklau-  
 sdams wienq sawo Kunigū, Wardu Mer mil lo d, sawo  
 Wikariju arba Wietininku pramineš ir jam uždawes,  
 Popiezius Wietoje ant sweitseriskū Kunigū Užweiz-  
 dejimą turėti ir ten bažnytklūse Dalysūse šie bey tą  
 dawadyti! Szweitseriske Wyriausybe tai patyrusi pa-  
 klausdino Kunigq Mer mil lo d, ar jisai anq Popiezius  
 Pawadinimą be Wyriausybės Pawelyjimo nusidawusiji ir  
 priemēs, ogi ir: ar jisai pagal tą ir fetas sawo Urėdą  
 prowyti? Mermillods atsiltepe: Jo Wyriausybe tai  
 Popiezius, o kits nieks. Popieziui jis klausyjes, ir  
 Wykarijus Urėdą kaip jam uždūta, pilnawosēs. Tay  
 sweitseriske Wyriausybe šie emusi per Rubeziu laukan  
 iš Žemės išgabeno ir taip su jūmi triumfą Promq  
 padare.



— Englanderū Karaliene Viktorija yra Ketverge 20 taji Feberuariju prie Napoleono paliktosės Našlės Ciecorienės Gygentjōs, kuri šale Liundunės Miesto Pilnje Chiselhurst laikos, ant Walandōs apsilankiusi.

— Seitungos pasafoj, kad Englanderū Ministrija prie Szpanijōs Giriktū pries aną garinę Sziepi Murillo skundusi, kuri Sziepi Nordflyth sutruškiniusi ir tiek žmoniū nuskandinusi. Ale Szpanijōs Giriktai tą razbaininkiską Sziepi sawo Promoj per nekaltą išpaufe, o atpencz hitōs Sziepiēs Kapteinis dabar keta Englanderū Ministrija del neteisaus Apkaltinimo ir ant 50 Tufstancziū Įstaddōs Atlyginimo apskusti. Targi Szpanijoje Teisybe, kaip rodo, labay dywina.

— Szpanijoje dabar Karaliaus n'ėfant pradēs wistab jū margiaus eiti. Szwieziejie Ministeriei, Saimo istatytieje, yra tarp sawēs i Nesutikimą parėje, o keli jū yra iš sawo Urėdo ištoje. Bet Karlistai Maistininiai waro dabar tenay sawo Darbą jū macniaus.

— Szale španiškajo Miesto Kadis (rašomas Cadix) yra 1 maji Mercą Juriū Įbegyje wiena francuziškā bey wiena španiškā Sziepis susidauzjusios, o španiškaji iš to yra su 92 žmonėmis ant Juriū Dugno nugrimzduši.

— Šzi Met bus didysis Arklū Turgus šiczon Karaliaucziuje Dienoje 26., 27 bei 28 tojo Meižo ant Pleciaus, kurs wadinams „Hercogsacker“ šale Karaliaus Wartū (KönigsThor) laikytas.

— Sziczon musū didime Karaliaucziaus Mieste tokiū Piktadėjyziū nusidūd, kad tai wos galima ēfant rodytus. Pirm Triumpo užmuše Szluzauninke Merga, Wardu Wachhauzike, sawo Žiupone Našle Hincēne, taijei Rastij Patala be miegant, su Kirwju. Potam Merga Lawona Lowoje Patalais apfrowusi ir Nabastininikēs Drabuzius, kokia 50 Doreliū Wercziōs, išwogusi, fitur i Szluzmą paršsamde, sakydama, kad jōs Žiuponē Hincēne ant ilgo Szieso šalim iškeliauwusi. Ale kaip treštancziō Lawono Kwapas Bute pradėjo platintis, tay žmones Hincenēs Duris atlauže ir taip padarytąjē Razbajystę užėjo, o Merga dabar sed Kalėjime.

### Kwitas už Dwanas.

Manępi atstunte:

1) Pons Wyškups Glogau iš Tilžės iš sawo Lietuwiniškū Parapijōs ant Ewang Pastunt. tarp Pagonū surintēs 47 Dolerius 7 Egr.

2) Pons Kunigs Müllner iš Piktupėnū taipjau ant Ewang. Pastunt. per M. W. iš N. 11 Drl. 18 Egr.

3) Pons Kunigs Ansat iš Mėlantū ant Ewang. Pastunt. 8 Drl.

4) Pons Wyškups Dobillet iš Piltainio iš Lietuwiniškū Parapijōs 1) nū D. iš K. 2 Drl. ant šalpos per Wietrōs Iwang i Bėdą parejstujū; 2) iš Ste 1 Drl. ant Dwasėje aptamsintujū, 5 Egr. ant Pasal žmonēs J. Darms, bey 5 Egr. ant Neregincziujū B 3) nū Nemineto ant Dwasėje aptamsintujū.

5) Pons Kunigs Hassenstein iš Szakunū: 1) Ewang. Pastunt. nū J. J. iš P. 20 Egr., ant Altoria padėta radēs 1 Drl. 10 Egr., nū E. J. iš N. bey E. iš P. po 10 Egr. sawo paties Dowanėle, 1 Drl.; 2) musū Mielasird. Pigonuczio nū N. K. iš J. 20 Egr., E. iš Sz. 5 Egr., G. N. iš Sz. 1 Drl., E. S. iš P. 10 Egr. 3) ant iš Umo išėjstujū Buto Allenberky ant Altoria radēs 15 Egr.; 4) ant Julijanēs Darms nū M. G. iš 10 Egr. tai iš Wiso 6 Drl. 20 Egr.

6) Gasp. J. Sch. iš U. G. 1 Drl. ant musū Neregincziujū Buto.

7) Brolis M. Lymants iš Klyū tarp Broliū ant Ewang. Pastunt. surintēs 19 Drl. 5 Egr.

8) Kuniskay be Szwiešybēs ēfanti ale sawo Įšganyto ir Wiešpati pajistanti Draugsefere, kuri sawo Wardą ne nū žinoma daryti, 1 Drl. Pigonkai J. Darms; 1 Drl. per Wietr pastendusiems žmonelėms, 3 Drl. Neregintiemsiems, 7 Drl. ant Ewang. Pastunt. Darbo ir ant Įšplatinimo Kristai Karblytēs.

Bet Gawėniū nukryziawotafis Wiešpats t'įzwelgia hita Dowanėles ir Dawėjus maloningay.

### Breke Karaliaucziuje 1. Mercą.

Ant Turgaus Jamū menfay pareit. Kwiecziei 96—100 Egr. Rugiei 56—58 Egr. Wiekiei, did., 44—47 Egr. Miekiei, maj., 40—44 Egr. Wwižos 28—30 Egr. Žirietę niei, rain., 60—65 Egr. Szirniei, balt., 60—61 Egr. Romba putes 22—25 Egr. Szienis 28—29 Egr. Entnreiti. Sziaudai 20—22½ Egr. Gntn. Swiektas 9—12 Egr. u Swara. Kianškiei 6—8 Egr. Mandelis.

### A p s a k y m a i.

Ab noriu sawo Gruntskuki, Didziūse Lumpėnūs Num. 7 prie Szasijōs gulinti, 24 Mėg. 55 Ryf. prus. Macz didėli, su naujomis Trobomis pardūti.

Pirkti norintieje gal prie mangēs maldūti.

Gr. Lupōnen, Februarijaus Mėnesyje 1873.

**M. Stodmann.**

Prie **Karl Rufath**, Tilžėje, Wofiecziu Ulyczioj Num. 12,

yra geriū geriausioji audžiamoji Bumbule, baltinta, ne baltinta ir parwūta; o ir geriausieje swieštieje engliškieje masymininieje Linū Werpalai uš pigiū pigiausias Prefsias gaunami. Parwūtoji Bumbule yra labay graži ir ne plunkanti.